

“هدملی” به بهانه آغاز هفته بدون دخانیات گزارش می‌دهد جهان بدون دخانیات؛ شاید وقتی دیگر!

هدملی گروه گزارش: هر ساله به مناسبت روز جهانی بدون دخانیات، ۳۱ ماه می، اقدامات و فعالیت‌های گسترده‌ای در سطح کشور با همکاری ارگان‌های ذیربط به منظور حمایت طلبی برای اجرای سیاست‌های موثر بر کاهش مصرف دخانیات و ارتقای سطح آگاهی عمومی به ویژه جوانان و نوجوانان نسبت به مضرات استعمال دخانیات انجام می‌پذیرد. شعار سازمان جهانی بهداشت در سال ۲۰۲۴: «حفاظت از کودکان در برابر مداخلات صنعت دخانیات» تعیین شده و در ایران نیز این هفته با توجه به اهمیت موضوع، شعار امسال روز جهانی بدون دخانیات با عنوان «قلیان، سمی برای سلامت خانواده» معرفی شده است.



روایت رئیس سازمان برنامه و بودجه از افزایش سرسام‌آور درآمدهای نفتی و مالیاتی؛

پز عالی برای جیب خالی ملت

مردم در این سال‌ها منجر نشده است. «داود منظور» با بیان اینکه در دولت شهید رئیسی تقریباً ۱۵ میلیارد دلار، به درآمد صادرات نفت نسبت به سال‌های آخر دولت قبل اضافه شد و با ابراز اینکه تلاش کردیم دولت را با درآمدهای

هدملی | حمید سلیمانی: رئیس سازمان برنامه و بودجه روز گذشته و در دفاع از برنامه‌های اقتصادی دولت سیزدهم، از افزایش افسانه‌ای درآمدهای این دولت در سه سال گذشته خیر داده، درآمدهایی که معلوم نیست چرا به افزایش رفاه



“فرزین” به برهم ریختگی بازار اذعان کرد

افزایش ۲۴ درصدی قیمت مسکن در ۲ سال

از دهم خرداد برای هروز انجام می‌شود ثبت نام حضوری داوطلبان ریاست جمهوری

سناد انتخابات کشور عصر روز یکشنبه با انتشار اعلامیه شماره اعلام کرد: ثبت نام از داوطلبان انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از روز پنجشنبه ۱۰ خرداد ماه جاری آغاز می‌شود.

یک فعال اصولگرا تأکید کرد

نیاز به “نرمش قهرمانانه” شورای نگهبان

ابعد دیگری از پرونده فساد در فوتبال فاش شد
ردیابی ۴۰۰ سکه!

یادداشت‌ها

بازارهای مالی ایران؛ آماده سقوط



حسن کاظم‌زاده
کارشناس سرمایه‌گذاری

بازارهای مالی ایران آماده سقوط است و جالب اینجاست که این سقوط برای هیچ‌کس مهم نیست. معتمد با تصمیم‌گیران درکی از بحران ندارند یا آن را درک می‌کنند اما به روی خودشان نمی‌آورند یا شاید اصلاً برایشان مهم نیست.

“رقابت واقعی” شرط بالا رفتن مشارکت در انتخابات



محسن صنیعی
عضو هیات علمی دانشگاه
شهید چمران اهواز

متأسفانه، در حادثه سقوط بالگرد ریاست جمهوری و هیات همراه در منطقه وزقان، آقای رئیسی، دکتر امیر عبداللہیان، امام جمعه تبریز و استاندار آذربایجان شرقی و دیگر اعضای تیم پروازی و امنیتی، به دیدار باقی شافتند.

ضرورت بازنگری در قانون انتخابات شوراهای شهر روستا



رحیم برزی (بازری)
فعال سیاسی اجتماعی

این‌روزها خبر انتخاب شهرداران توسط مردم همزمان با انتخاب اعضای هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر در فضای مجازی وایرال و سرتیتر خبرها بعد از انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری و گمان زنی کاندیداهاست.



تلاش برای بیان محاسن رئیس‌جمهور فقید با روایت‌های متفاوت؛

سیاست؛ پیچیده در سوگ

یادداشت

ضرورت بازنگری در قانون انتخابات شوراهای شهر روستا

رحیم برزی (بازری) _ این‌روزها خبر انتخاب شهرداران توسط مردم همزمان با انتخاب اعضای هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر در فضای مجازی وایرال و سرتیتر خبرها بعد از انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری و گمان زنی کاندیداهاست. کاش نمایندگان محترم مجلس و نمایندگان دولت قبل از تصویب قطعی یک قانون، تمام جوانب ریز و درشت و ضررهای که ممکن است به یک دستگاه یا جامعه وارد شوند را بررسی کنند. نمونه بساز از انتخابات شوراهاست. اجرای این قانون از اول در کشور ما که عمده شهرهای آن باقی سنتی و قومیتی دارد کاملاً اشتباه بوده؛ در شهرهای با بافت قومی و عشایری نخبگانی که از حداقل وابستگی طبیفه‌ای و قومیتی هستند همیشه به گوشه‌ای از میدان رقابت رانده می‌شوند و کسانی یا به عرصه تصمیم‌گیری می‌گذارند که پشتوانه ایلی و عشایری دارند. متأسفانه در این بین شهرها از ایده‌ها و تفکرات نخبگان و توسعه یافته‌گی باز می‌مانند.

در کشور ما قوانینی که وضع می‌شوند برای اجرا در تک جامعه با مشکلات مواجه می‌شوند. همه این کشور تهران و اصناف و نیست؛ عمده استان‌ها و شهرهای ما بافت قومیتی و ایلی دارند و قوانین وضع شده تنها متناسب شهرهای بزرگ است و گاهی این قوانین مشکلاتی را در شهرهای ما بوجود می‌آورد و باعث عدم توسعه یافتگی می‌شود. در قانون جدید کاش شوراهای شهر را حذف و انتخاب شهرداران را توسط مردم تصویب و اجرایی می‌کردند. عمده شهرهای ما از بودجه سالیانه چندانی برخوردار نیستند و تحمیل هر ۳سال چند نفر به‌عنوان عضو شورای شهر با سلبایق متفاوت و صرف هزینه‌هایی، مشکلات عدیده‌ای را برای آن شهرها بوجود می‌آورد، اعضا شوراها علاوه بر بار مالی تحمیلی، سالیانه یا دورهای به لحاظ جایگاه و ضوابط‌های پست درآمدهای تحمیلی می‌کنند. این نیروها سالیانه بار مالی فراوانی را علاوه بر تنش‌های اجتماعی بوجود می‌آورد که بازداشت‌های اعضا در دوره‌های مختلف در سطح کشور خود مهمترین گواه این ادعاست. بنابراین انتظاری رود مجلس جدید و دولت جدید با همکاری شورای نگهبان نسبت به بازنگری این قانون قدم‌های مثبتی را برای توسعه شهرها بردارند.

فعال سیاسی اجتماعی

یادداشت

“رقابت واقعی” شرط بالا رفتن مشارکت در انتخابات

محسن صنیعی _متأسفانه، در حادثه سقوط بالگرد ریاست جمهوری و هیات همراه در منطقه وزقان، آقای رئیسی، دکتر امیر عبداللہیان، امام جمعه تبریز و استاندار آذربایجان شرقی و دیگر اعضای تیم پروازی و امنیتی، به دیدار باقی شافتند. از همان ابتدای اعلام سانحه دلخراش همه مردم ایران از هر گرایش و دیدگاهی، نگران سلامت رئیس‌جمهور و هیات همراه بودند و برای سلامت ایشان و تیم همراه دست به دعا بردند و دعا بردند ولی سانحه از همان ابتدا، منجر به مرگ همه مسافران بالگرد شده بود. با اعلام خبر درگذشت رئیس‌جمهور و هیات همراه در صبح دوشنبه، همدردی و پیام‌های تسلیت همه شخصیت‌ها و احزاب و گروه‌ها از دیدگاه‌ها و گرایش‌های مختلف، صادر گردید. از طرف مقام رهبری، پنج روز عزای عمومی، اعلام شد. مراسم تشییع در استان‌های آذربایجان شرقی، قه، تهران، خراسان جنوبی و مشهد برگزار شد و در سراسر کشور، مراسم بزرگداشت درگذشتگان برگزار می‌شود. در مراسم تشییع بزرگداشت‌ها هم تقریباً صرف نظر از گرایش و دیدگاه سیاسی و به احترام خدمات درگذشتگان به کشور، مشارکت داشتند البته این همبستگی روحی و عاطفی، در سال‌های گذشته هم سابقه داشته است.

آن چه در مراسم تشییع و بزرگداشت سردار سلیمانی در زمستان ۹۸ اتفاق افتاد، نمادی از همبستگی ملی بود که متأسفانه با رد صلاحیت‌های گسترده در انتخابات مجلس یازدهم و نوبدی مردم از مشارکت در انتخابات، آن همبستگی به عکس خود تبدیل شد. می‌توان از این فرصت پیش آمده، برای بازسازی همبستگی ملی و بازیابی رابطه دولت-ملت استفاده کرد. با توجه به این که طبق قانون اساسی، باید ظرف پنجاه روز آینده، رئیس‌جمهور آینده، انتخاب شود، زمان انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم روز ۸ تیرماه تعیین شده است و از روزهای آینده، روند انتخابات آینده ریاست جمهوری، آغاز خواهد شد. از همین روزها، گمانه زنی در مورد کاندیداهای احتمالی ریاست جمهوری آغاز شده است. قطعاً ظرف هفته‌های آینده، کشور فضای انتخاباتی خواهد گرفت. در این شرایط، کشور به همبستگی ملی برای خروج کشور از شرایط روحی فقدان رئیس‌جمهور و نیز افزایش مشروعیت سیاسی داخلی و بین‌المللی، نیاز دارد. همبستگی ملی، یعنی همه مردم صرف نظر از دیدگاه و گرایش‌های سیاسی و فرهنگی، دل در اعتلای ایران و ایرانیان داشته باشند و در همه صحنه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به مشارکت گرفته شوند. این مستلزم حضور همه ایرانیان در صحنه است. به این ترتیب، همبستگی ملی یعنی حضور و رسمیت همه مردم ایران، فارغ از همه اختلافات در دیدگاه‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی.

همبستگی ملی، یعنی به رسمیت شناختن همه ایرانیان فارغ از دیدگاه‌های سیاسی، فرهنگی، مذهبی و اجتماعی. همبستگی ملی، به معنای همسخت کردن مردم با یک رنگ و جریان سیاسی و حذف دیگر جریان‌ها و گرایش‌های سیاسی نیست. همبستگی ملی به معنای این نیست که بعضی افراد، صاحب صلاحیت و دیگران فاقد صلاحیت هستند. به این ترتیب لازم است همه مردم احساس کنند که در میان کاندیداهای دیدگاه‌ها و خواست سیاسی، اجتماعی و فرهنگی آنان، نماینده‌ای وجود دارد، در نتیجه می‌توانند در انتخابات، مشارکت کنند. به علاوه، مهم‌تر از دیدگاه و ارائه برنامه، باید این امکان مهیا شود که اگر کاندیدای جدی اصلاح طلب یا اعتدال‌گرا در صحنه حضور پیدا کرد، بتواند اهداف و برنامه‌های خود را در دولت آینده در حوزه سیاست داخلی و خارجی، عملیاتی کند. در آن صورت است که می‌توان امید به مشارکت مردم داشت. نتیجه انتخابات‌هایی که فقط یک گرایش سیاسی، حضور دارند را در انتخابات‌های ۹۸ تا ۱۴۰۲ دیده ایم. نتایج انتخابات ۹۸ تا ۱۴۰۲، همه کاهش مشارکت کمتر از ۵۰ درصد را نشان داده است. متأسفانه، اگر بنا بر همان حذف‌ها باشد، تکرار انتخابات ۱۴۰۲ محتمل است. باید توجه داشت که شرایط روحی پس از سانحه دلخراش بالگرد و کشته شدن رئیس‌جمهور و همراهان، شرایطی نیست که بر گزار کنندگان انتخابات، امیدوار باشند که بدون وجود رقابت اساسی، درصد مشارکت بالا بیاورد. متأسفانه از سال ۹۶ به بعد، یک فضای نوبدی بر افکار عمومی مستولی شده است و امکان اصلاح امور را با مشارکت در انتخابات را بسیار کم می‌دانند. نگارنده از مجموعه کسانی است که اعتقاد دارد که اگر شرایط حضور یک کاندیدای جدی در انتخابات وجود داشته باشد، باید در انتخابات مشارکت داشت ولی این امیدواری در میان همه فعالان سیاسی وجود ندارد. موقعی که به واقعیت‌ها نگاه می‌کنند، می‌پسند که اگر حتی یک دولت اعتدالگرا یا اصلاح طلب، به پیروزی برسد، موانع داخلی و خارجی، چنان بر آن دولت هجوم می‌آورد که عملاً نمی‌تواند کاری از پیش ببرد. نوبدی از مشارکت در انتخابات حاکم است. حتی با برگزاری یک انتخابات رقابتی، بعد است که میزان مشارکت بالاتر از ۵۰ درصد بشود.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

«لیبرترین»ها ترامپ را هو کردند

با اعتراضات و هو کردن‌های مردم همراه بود و در نهایت رئیس‌جمهور پیشین آمریکا مجبور شد بعد از حدود نیم ساعت به سخنرانی او پایان دهد. لیبرترین در انتخابات سال ۲۰۲۰ تنها ۱.۲ درصد از آرای ملی یا حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار رای کسب کردند اما با توجه به نزدیکی رقابت در چندین ایالت کلیدی در انتخابات ماه نوامبر حتی چند ده هزار رای هم در برخی از این ایالت‌ها می‌تواند تعیین‌کننده رئیس‌جمهور آتی ایالات متحده باشد. به همین دلیل ترامپ تلاش می‌کند آرای طرفداران این حزب را جلب کند. حضور در گردهم‌آیی حزب لیبرترین برای یک نامزد جمهوری‌خواه ریاست‌جمهوری امری غیرمعمول است اما ترامپ تلاش دارد از همه گزینه‌های ممکن برای پیروزی خود در انتخابات استفاده کند. او در بخش دیگری از سخنرانی خود و وقتی با اعتراضات فراوان مردم رو به رو شد با حالت تمسخر به آنها گفت: «شما می‌توانید تفاوت بزرگی ایجاد کنید اگر با من متحد شوید همگی توقف‌ناپذیر خواهیم بود اما اگر از من حمایت نکنید همچنان همان بخش کوچکی از رای‌دهندگان در انتخابات ملی باقی خواهید ماند.»

در پی حملات هوایی روسیه به غرب اوکراین رخ داد

آماده‌باش جنگی در لهستان

در پی بمباران شدید منطقه لویو در غرب اوکراین توسط روسیه، نیروی هوایی لهستان اعلام کرد از ماه مارس به حالت آماده‌باش درآمده است. لهستان جت‌هایی را برای انجام گشت زنی به جنوب شرق این کشور اعزام کرده است تا از حریم هوایی خود در برابر موشک‌های روسیه که غرب اوکراین را هدف قرار می‌دهند، حفاظت کند. ارتش این کشور در بیانیه‌ای اعلام کرد که ساکنان این منطقه ممکن است شاهد پرواز هواپیماهای نظامی در آسمان این کشور باشند و صدای هواپیماهای نظامی لهستان و متحدانش را به کرات بشنوند. در این بیانیه همچنین تأکید شده است که ارتش تمام اقدامات لازم را برای تأمین امنیت حریم هوایی لهستان انجام داده است. پیش از این نیز تحركات مشابهی در ژانویه و فوریه گذشته در جریان حملات هوایی روسیه به سمت اوکراین و همچنین در ماه آوریل برای مقابله با «فعالیت‌های فشرده هواتوردی دربرورد روسیه» گزارش شده بود. نیروهای هوایی لهستان در ماه می نیز یک هواپیمای نظامی ایل-۲۰ روسیه را بر فراز دریای بالتیک رهگیری کردند. نوامبر ۲۰۲۳ نیز سقوط یک موشک در یکی از روستاهای لهستان در نزدیک مرز اوکراین دو کشته برجای گذاشت. کی‌یف روسیه را مقصر این حادثه دانست، در عین حال ناتو و واشنگتن نیز در پی این اتفاق از نظر به موشک دفاعی اوکراین حمایت کردند.

نمایش وحدت دو قدرت بزرگ اروپا

“امانوئل ماکرون” رئیس‌جمهوری فرانسه، روز یکشنبه ۲۶ مه (۶ خرداد)، برای یک سفر رسمی سه روزه وارد پایتخت آلمان شد. این نخستین سفر رسمی رئیس‌جمهوری فرانسه طی ۲۴ سال گذشته به آلمان محسوب می‌شود. بنا به نوشته‌های خبرگزاری رویترز، آلمان و فرانسه دو قدرت بزرگ اروپایی قصد دارند تا وحدت خود را در آستانه انتخابات پارلمانی اتحادیه اروپا نشان دهند. به گزارش خبرگزاری رویترز، امانوئل ماکرون رئیس‌جمهوری فرانسه در سفر سه‌روزه خود به آلمان، پس از برلین پایتخت این کشور، به شهر درسدن در شرق و سپس مونستر در غرب آلمان خواهد رفت. سفر امانوئل ماکرون به آلمان که نخستین سفر ریاست‌جمهوری فرانسه به این کشور طی ۲۴ سال گذشته محسوب می‌شود، در حالی انجام شده است که اتحادیه اروپا با چالش‌های اساسی زیادی از جنگ اوکراین گرفته تا انتخاب احتمالی “دونالد ترامپ” به عنوان رئیس‌جمهور جدید آمریکا، روبرو است. رهبران فرانسه و آلمان قرار است که در جریان این دیدار، پیرامون بهبود روابط میان آلمان و فرانسه که روند سیاست‌گذاری اتحادیه اروپا را هدایت می‌کند، گفت‌وگو کنند. بنا به نوشته رویترز، امانوئل ماکرون و اولاف شولتس که در اواخر سال ۲۰۲۱ به عنوان صدراعظم آلمان انتخاب شد، بر سر موضوعات مختلفی همچون دفاع و انرژی هستند. با یکدیگر اختلاف نظر داشته‌اند. خبرگزاری رویترز به نقل از یان ورنرت کارشناس مسائل سیاسی در خصوص روابط آلمان و فرانسه در موسسه ژاک دلور در برلین، نوشته است: «تنش‌هایی در روابط آلمان و فرانسه وجود دارد اما بخشی از آن به این دلیل است که دو کشور به موضوعات چالش‌برانگیزی پرداخته‌اند». یان ورنرت در ادامه افزود که با این حال «آلمان و فرانسه در مورد نیاز به گسترش اتحادیه اروپا به سمت شرق، به اتفاق نظر رسیده‌اند». مجتبی رحمان مدیر بخش اروپا در اندیشکده گروه اوراسیا، با اشاره به شکاف‌های اساسی میان فرانسه و آلمان در مواجهه با پرسش‌های کلیدی بر سر اتحادیه اروپا، تأکید کرد: «دیدار امانوئل ماکرون با اولاف شولتس، تلاشی در بالاترین سطح سیاسی برای نشان دادن کارایی روابط آلمان و فرانسه است.» بر اساس این گزارش، از جمله شکاف‌های کلیدی بین فرانسه و آلمان، می‌توان به حوزه دفاعی اروپا اشاره کرد. به ویژه اگر دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا پیروز شود؛ زیرا کارشناسان دفاعی او را نسبت به رقیب دموکراتش جو بایدن، متحدی پیش‌بینی ناپذیر برای اروپا تلقی می‌کنند.